zodpovedajúcom dohodnutému spôsobu a dobe jeho užívania najneskôr do 30 dní odo dňa 

skončenia doby nájmu. V prípade, že Nájomca Predmet nájmu v uvedenej lehote 

prenajímateľovi neodovzdá (z dôvodu nekonania/nečinnosti na strane Nájomcu), vznikne 

Prenajímateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 2500,- EUR (slovom: dvetisícpäťsto 

eur), a to opakovane, za každých ďalších 30 dní, až do odovzdania Predmetu nájmu 

Prenajímateľovi. Zmluvné strany prehlasujú, že s dohodnutou výškou zmluvnej pokuty 

súhlasia a považujú ju za primeranú.  

8. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od zmluvy v súlade s ust.